573 ¶ De que sacamos, que auiendo tomado principio la possession por via de vinculo, la presuncion es que se continua de vna mesma forma, l. 1. circa fin. de impon. lucr. descript. l. que dam mulier, ff. de rei iudic. & ibi Glos. & DD. Bald. in l. si certis annis, numer. 8. in fin. C. de pact. idem Bald. cons. 89. num. 4. vol. 1. & cons. 216. num. 5. Crauet. cons. 624. num. 9. tom. 4. Cephal. cons. 9. num. 26. & cons. 198. num. 12. Beroi. cons. 110. num. 3. & 4. vol. 2. Menoch. lib. 6. presump. 67. num. 1. & seq. ad 4. Mandel. Albenf. cons. 64. num. 3. & 32. Surd. cons. 221. num. 29. lib. 2. Alciac. de presump. reg. 2. presump. 23. num. 2. Nogueroi alleg. 31. a num. 88. cum seqq. vbi multa ad casum adducit.

574 ¶ Si mudar, ni variar la causa, l. 3. Sillud, ff. de acquir. poss. l. cum nemo, C. eodem, l. non solum 33. S. quod vulgo, de vsucapion. Curt. Iun. cons. 168. num. 36. Riminald. cons. 100. num. 24. lib. 1. & cons. 556. num. 133. lib. 5. Roland. cons. 77. numer. 27. & seqq. libr. 1. Surd. cons. 94. n. 34. & cons. 221. nu. 50. & seqq. & cons. 260. num. 23. & 24. Rosentallus de feud. cap. 6. concl. 82. n. 23.

575 ¶ Y quando no tuuiera don Iuan Bartolomé otro fundamento que el de la transaccion, bastara por si, no solo a explicar el titulo de la possession, pero quando fuera diuersa la antecedente (que no lo es sino siempre por via de vinculo, como se auia capitulado) a induzirla de nuevo causa maioratus.

576 ¶ L. minor 41. ff. de minorib. ibi: Quia paratam ex causa iudicati persecutionem, nouo contractu ad iniuriam alterius petitionis redegerat, cap. vnic. S. si vassallas, vers. Nam est transigere si de feud. defunct. cont. sit inter dom. & agnat. Decio cons. 400. num. 9. Alex. cons. 131. num. 4. lib. 1. Gozad. cons. 38. num. 9. & 12. Anton. Gabr. de nonat. conclus. 1. num. 61. Menoch. lib. 3. presump. 144. num. 42. Gratian. cap. 67. 2. n. 11. Mant. de contract. lib. 26. tit. 7. n. 4. Mieres 4. p. q. 22. n. 89.

577 ¶ Mas concurrendo las capitulaciones, la fundación en virtud dellas, la partición, adjudicación, y los demas medios referidos, faciunt rem notoriam, veluti in casu mencionado algunos, Tiber. Decian. dist. respons. 76. lib. 3. a num. 19. y juntando otras, No gueroi

guero allegat. 3. r. num. 87. ibi: *Quod cessat in nostro casa, quia terminus exitus titulus, scilicet vinculum, et maioratus constitutus in capitulationibus matrimonialibus, et constat, quod illius virtute Comes D. Rodricus, dum vixit, fructus fuit 60. denar. singulis annis, et non erat alius titulus ad hoc, ut ei tam magna alimenta prestarentur, et post ipsius mortem Comes de Saltes, eius filius, bona cum fratribus diuisit, et illi fuit solutum omne, quod ex vinculo in predictis capitulationibus consuetum ad eum pertinebat, et fructus fuit predictis bonis, dum vixit, que est expressa approbatio vinculi, et in hoc statu inueniebatur hanc, quando abiit predictus Comes.*